
MĚSTO KOLÍN 
Výsledky projednání Rady m ěsta Kolína z 37. sch ůze 
konané dne 19.10.2015. 
Usnesení č.  37/1169/2015 – 37/1196/2015 
Jedná se o upravenou verzi dokumentu z daného zasedání z důvodů dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů dle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých 
zákonů.  
Nahlížet do zápisů a pořizovat si výpisy mají osoby uvedené v § 16 odst. 2 písm. e), odst. 3 a v § 17 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů. 
Jiné fyzické osoby či právnické osoby mají možnost získat informace o jednání na základě zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu informací, v platném znění - § 8a. 
 

Přítomni:  Mgr. Růžička, MPA, Mgr. Mikšíková, Mgr. Havlíková, p. Král, JUDr. Molnár, 
p. Najbrt 

Částečně omluven: Mgr. Bc. Rakušan, Mgr. Kašpar (příchod v 14:30 hodin) 
Omluven: Bc. Zima 
Dále byli přítomni: PhDr. Soukupová – tajemnice MěÚ  

Ing. Michalčík, ved. OSBN; Ing. Tichý, ved. ORR 
Mgr. Kesner, ved. OŠKS 
Mgr. Babák, ved. OD 
Ing. Villner, ved. FO 

_________________________________________________________________________ 
 

P R O G R A M 
Zahájení  

 zahájení a ověření zápisu z minulé schůze 
 

Návrhy na schválení 
1) Návrh na schválení žádostí o povolení zvláštního užívání místní komunikace – zřízení 

vyhrazeného parkování. 
2) Návrh na změnu pravidel pro udělování Ceny města Kolína. 
3) Návrh na schválení kroniky města Kolína za rok 2014. 
4) Návrh na uzavření nájemních smluv na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení.  
5) Návrh na uzavření nájemní smlouvy na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení 

se zaměstnancem TPCA.  
6) Návrh na uzavření nájemních smluv na dobu určitou 2 let na dočasně uvolněné byty 

města Kolína určené přednostně pro zaměstnance TPCA.  
7) Návrh na opětovné uzavření nájemních smluv na dobu určitou 2 let a na dobu určitou 

6 měsíců na dočasně uvolněné byty města Kolína určené přednostně 
pro zaměstnance TPCA. 

8) Návrh na prodloužení nájemních smluv se zaměstnanci TPCA.  
9) Návrh na prodloužení nájemní smlouvy.  
10) Návrh na zrušení částí usnesení Rady města Kolína č.30/908/2015. 
11) Návrh na poskytnutí dotace dle doporučení komise tělovýchovy a sportu Rady města 

Kolína.  
z jednání konaného 05.10.2015.  

12) Návrh na poskytnutí dotace z rozpočtu města Kolína pro Městské sociální a zdravotní 
služby, p. o. a pro Římskokatolickou farnost Kolín. 

13) Návrh na prodej pozemku parc. č. 1901/36 a částí pozemků parc. č. 1901/26, 
1901/27 v kat. území a obci Kolín z vlastnictví města Kolína. 

14) Návrh na prodej části pozemku parc. st. č. 514 v kat. území Kolín z vlastnictví města 
Kolína. 

15) Návrh na zřízení věcného břemene-služebnosti odpovídající právu umístění, 
provozování a údržby zařízení distribuční soustavy na pozemku parc. č. 3085/1 
v katastrálním území a obci Kolín ve vlastnictví města Kolína v rámci stavby „Kolín, 
Havlíčkova – kNN pro čp. 260“ a uzavření „Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene-služebnosti“, kde budoucím povinným bude město Kolín 
a budoucím oprávněným ČEZ Distribuce, a. s. 



 2 

16) Návrh na zřízení věcného břemene-služebnosti odpovídající právu umístění, 
provozování a údržby zařízení distribuční soustavy na pozemcích parc. č. 2814/21 
a 641/31 v katastrálním území a obci Kolín ve vlastnictví města Kolína v rámci stavby 
„Kolín, Mnichovická – kNN pro čp. 235“ a uzavření „Smlouvy o budoucí smlouvě 
o zřízení věcného břemene-služebnosti“, kde budoucím povinným bude město Kolín 
a budoucím oprávněným ČEZ Distribuce, a. s. 

17) Návrh na zřízení věcného břemene-služebnosti odpovídající právu umístění, 
provozování a údržby vodovodní přípojky na pozemku parc. č. 2987/2 v katastrálním 
území a obci Kolín ve vlastnictví města Kolína pod názvem stavby „Vodovodní 
přípojka pro RD na pozemku parc. č. 2637/18, k.ú. Kolín“ a uzavření „Smlouvy 
o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene-služebnosti“, kde budoucím povinným 
bude město Kolín a budoucím oprávněným K. K.. 

18) Návrh na ukončení smlouvy o pronájmu části pozemku parc. č. 1942/3 v kat. území 
Kolín a obci Kolín ve vlastnictví města Kolín.  

19) Návrh na oslovení uchazečů pro zhotovení veřejné zakázky malého rozsahu 
„Rozšíření kapacity stávajícího diskového produkčního prostředí“. 

20) Návrh na schválení dodatků ke smlouvám o výkonu funkce. 
21) Návrh na ukončení členství ve Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska 

 
Smlouvy 

1) Veřejnoprávní smlouva ev. č. 825/2015 na opravu jižní fasády evangelického kostela 
mezi městem Kolín a Farním sborem Českobratrské církve evangelické v Kolíně, 
Politických vězňů 560, Kolín, IČ 61882151. 

 
Žádosti 

1) Žádost o povolení úpravy části městského pozemku parc. č. 347 v katastrálním území 
a obci Kolín vybudováním společného sjezdu k pozemkům parc. č. 349/18 a st. 1966 
ve vlastnictví žadatele. 

 

Záměry 
1) Záměr pronajmout prostor sloužící k podnikání o velikosti 137 m2 v domě č. p. 9/A, 

ul. Kouřimská, Kolín I. 
 

Zápisy z jednání komisí rady m ěsta  
1) Zápis z jednání komise dopravy ze dne 16.09.2015. 
2) Zápis z jednání komise tělovýchovy a sportu ze dne 05.10.2015. 

 
Diskuse členů rady m ěsta 
_________________________________________________________________________ 
 

Z A H Á J E N Í 
_________________________________________________________________________ 
 
Zahájení – v 13:30 hodin II. místostarostou města Mgr. Tomášem Růžičkou 
Ověření zápisu z 36. schůze RM: Mgr. Mikšíková, p. Král 
Ověřovatelé zápisu z 37. schůze RM: p. Najbrt, Mgr. Havlíková 
Rozšíření a úprava navrhovaného programu: 

- Návrh na schválení smlouvy o dílo na realizaci veřejné zakázky malého rozsahu 
na stavební práce „Nové schody a chodník z nové lávky na cykloodpočívadlo“. 

- Smlouva o dílo ev. č. 792/2015 na tiskařské a instalační práce na akci „Vodárenská 
věž – rozšíření vnitřní expozice“ mezi městem Kolín a spol. KLUCIvespolek, s. r. o., 
Na Hradbách 127, Kolín. 

- Dodatek č. 2 ev. č. 838/2015 ke Smlouvě o dílo č. 166/2015 „Revitalizace veřejné 
zeleně vybraných lokalit města Kolín (Kmochův ostrov, ulice Křičkova)“ mezi městem 
Kolín a spol. KHL-EKO, a.s., Kochova 1330/4, 430 01 Chomutov, IČ 2616027.  
 

Hlasování o programu: 6 – 0 – 0  
Usnesením č. 37/1169/2015 byl schválen program ze dne 15.10.20 15 včetně rozší ření 
o 3 výše uvedené body. 



 3 

Zapisovatelka: Bc. Michálková 
Datum vyhotovení zápisu: 26.10.2015 
__________________________________________________________________________ 

 
N Á V R H Y   N A   S C H V Á L E N Í 

__________________________________________________________________________ 
 
1. Návrh na schválení žádostí o povolení zvláštního  užívání místní komunikace – 

zřízení vyhrazeného parkování. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Babák, ved. OD (Žadatel pod bodem „a“ je držitelem průkazu ZTP.  

Na základě požadavku Rady města Kolína ze dne 05.10.2015 byla prověřena 
možnost přemístit místo vedle již vybudovaného místa jiného žadatele. Místo, 
o které žádá, již splňuje příslušné parametry pro nástřik vodorovného 
dopravního značení pro ZTP. Pokud by toto místo bylo zhotoveno vedle již 
existujícího, zůstalo by místo dosavadní, o které žadatelka žádá, zbytečně 
široké, a tak částečně nevyužitelné. V obou případech však budou finanční 
nároky téměř shodné. Žadateli pod bodem „b“ již bylo vydáno povolení dříve 
na základě souhlasu správce komunikace spol. AVE s.r.o., a kladného 
vyjádření DI PČR. O toto místo opětovně žádá z důvodu zajištění parkování 
pro firemní vozidlo. Žadatel pod bodem „c“ žádá o povolení nově. Zajištění 
parkování pro organizaci je kromě jiného  předmětem smlouvy mezi městem 
Kolín a organizací CEROP schválené dne 01.09.2015 usnesením Rady 
města Kolína č. 32/1059/2015.) 

 

Diskuse: Mgr. Růžička, MPA 
(Rozhodnutí o výběru jednoho ze dvou navržených míst učiní OD po provedení 
šetření a zhodnocení místních daností. Dle dotačních podmínek a uzavřené 
smlouvy o nájmu pozemku bude p. o. CEROP vyhrazeno 7 parkovacích stání.) 

 
USNESENÍ č. 37/1170/2015 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2, písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecné zřízení), ve znění pozdějších právních 
předpisů,  
v souladu se zněním § 40 odst. 5 vyhlášky č. 104/1997 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů, kterou se provádí zákon 
č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších právních předpisů, a dále dle § 25 odst. 6, písm. c) 
bodu 4 výše uvedeného zákona, 
 
s c h v a l u j e  
 
z pozice vlastníka místních komunikací žádost o vyd ání 
povolení zvláštního užívání místních komunikací 
(„vyhrazené parkování“) pro žadatele dle uvedeného 
pořadí s platností na dva roky od data vydání povolení :  
 
a) Z. P., Kolín. 
b) L. B., Kolín. 
c) CEROP Kolín, IČ 71294708, Sokolská 1095, Kolín II.  
 
termín plnění: ihned po schválení RM 
zodpovídá: Mgr. Miroslav Babák, ved. OD 

Hlasování: 6 – 0 – 0  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
 
 



 4 

__________________________________________________________________________ 
 
2. Návrh na zm ěnu pravidel pro ud ělování Ceny m ěsta Kolína. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Malá, MBA  
 
Diskuse: p. Král, Mgr. Růžička, Mgr. Havlíková 

(Poděkování za změnu znění pravidel, která byla iniciována členy komise 
pro posouzení kandidátů. Nově bude možné udělit více ocenění v témže roce 
a v případě, že kandidátovi nebude ocenění uděleno, bude možná opakovaná 
nominace. V současné době se připravuje výzva, nominace pro udělení Ceny města 
Kolína 2015 budou přijímány do 31.01.2016.) 

 
USNESENÍ č. 37/1171/2015 – Rada města Kolína 

podle § 99 a § 102 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, ve znění pozdějších předpisů 
 
I. d o p o r u č u j e   ZM  
 
schválit zm ěnu Pravidel pro ud ělování Ceny m ěsta 
Kolína;  pravidla jsou nedílnou součástí tohoto usnesení 
 
II. u k l á d á 
 
odd. MP v případě kladného stanoviska připravit návrh 
na schválení do listopadového jednání Zastupitelstva města 
Kolína 
 
termín plnění: 09.11.2015 
zodpovídá: Ing. Gabriela Malá, MBA, vedoucí odd. MP 

Hlasování: 6 – 0 – 0  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
3. Návrh na schválení kroniky m ěsta Kolína za rok 2014. 
__________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Ing. Malá, MBA (Finální verzi kroniky města Kolína za rok 2014 předcházela 
obsahová a jazyková korektura. Součástí Kroniky města Kolína za rok 2014 
je fotokronika.) 

 
USNESENÍ č. 37/1172/2015 – Rada města Kolína 

podle § 99 a § 102 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, ve znění pozdějších předpisů 
 
I. s c h v a l u j e 
 
Kroniku m ěsta Kolína za rok 2014, která je součástí návrhu 
na usnesení 
 
II. u k l á d á 
 
zajistit proplacení provedené práce dle příslušné Dohody 
o provedení práce 
 
termín plnění: ihned po schválení 
zodpovídá: Ing. Gabriela Malá, MBA, vedoucí odd. MP 

 



 5 

Hlasování: 6 – 0 – 0  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
4. Návrh na uzav ření nájemních smluv na dobu ur čitou 1 roku s možností 

prodloužení.  
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 37/1173/2015 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, ve znění pozdějších předpisů 
 
I. s c h v a l u j e   
 
uzavření nájemní smlouvy na byt 
 
1) č. 5 v domě č. p. 711, ul. Na Magistrále, Kolín II, 

s Š. Č., 
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 

2) č. 11 v domě č. p. 951, ul. Na Louži, Kolín V, 
s M. S., 
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 

3) č. 29 v domě č. p. 976, ul. Tyršova, Kolín II, 
se Z. V.; 
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení, 

4) č. 38 v domě č. p. 118, ul. Za Školou, Kolín-Štítary, 
s K. K., 
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení, 

5) č. 44 v domě č. p. 118, ul. Za Školou, Kolín-Štítary, 
s J. V.,  
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení, 

 
II. u k l á d á  
 
OSBN uzavřít s výše uvedenými nájemci nájemní smlouvy 
 
termín plnění: 31.12.2015 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování:  6 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
5. Návrh na uzav ření nájemní smlouvy na dobu ur čitou 1 roku s možností 

prodloužení se zam ěstnancem TPCA.  
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 37/1174/2015 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, ve znění pozdějších předpisů 
 
I. s c h v a l u j e  
 
uzavření nájemní smlouvy  
 



 6 

na byt č. 21 v domě č. p. 1037, Hrnčířská, Kolín II,  
s P. P.,  
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 
 
II. u k l á d á 
 
OSBN uzavřít s výše uvedeným nájemcem nájemní smlouvu 
 
termín plnění: 31.12.2015 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování:  6 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
6. Návrh na uzav ření nájemních smluv na dobu ur čitou 2 let na do časně uvoln ěné 

byty m ěsta Kolína ur čené přednostn ě pro zam ěstnance TPCA.  
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 37/1175/2015 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, ve znění pozdějších předpisů 
 
I. s c h v a l u j e   
 
uzavření nájemní smlouvy na byt 
 
1) č. 37 v domě č. p. 1023, ul. V Kasárnách, Kolín II,  

s J. E., 
na dobu určitou 2 let; 

2) č. 29 v domě č. p. 1012, ul. V Kasárnách, Kolín II,  
s J. F.,  
na dobu určitou 2 let; 

3) č. 16 v domě č. p. 1031, ul. Hrnčířská, Kolín II,  
s M. V., 
na dobu určitou 2 let; 

4) č. 2 v domě č. p. 1011, ul. V Kasárnách, Kolín II,  
se Z. H., 
na dobu určitou 2 let; 

 
II. u k l á d á  
 
OSBN uzavřít nájemní smlouvy s výše uvedenými nájemci 
 
termín plnění: 31.12.2015 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování:  6 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
7. Návrh na op ětovné uzav ření nájemních smluv na dobu ur čitou 2 let a na dobu 

určitou 6 m ěsíců na dočasně uvoln ěné byty m ěsta Kolína ur čené přednostn ě 
pro zam ěstnance TPCA. 

__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 



 7 

USNESENÍ č. 37/1176/2015 – Rada města Kolína 
podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, ve znění pozdějších předpisů 
 
I. s c h v a l u j e   
 
opětovné uzav ření nájemní smlouvy na byt 

 
1) č. 33 v domě č. p. 1012, ul. V Kasárnách, Kolín II,  

s P. J.,  
do 31.12.2017; 

2) č. 4 v domě č. p. 1013, ul. V Kasárnách, Kolín II,  
s M. K.,  
do 31.12.2017; 

3) č. 4 v domě č. p. 1023, ul. V Kasárnách, Kolín II,  
s O. Ch.,  
do 31.12.2017; 

4) č. 12 v domě č. p. 1034, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II,  
s P. M.,  
do 31.12.2017; 

5) č. 91 v domě č. p. 1034, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II,  
s R. H.,  
do 30.06.2016; 

6) č. 81 v domě č. p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II,  
s M. O.,   
do 31.12.2017; 

 
II. u k l á d á  
 
OSBN opětovně uzavřít s výše uvedenými nájemci nájemní 
smlouvy 
 
termín plnění: 31.12.2015 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování:  6 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
8. Návrh na prodloužení nájemních smluv se zam ěstnanci TPCA.  
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 37/1177/2015 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, ve znění pozdějších předpisů 
 
I. s c h v a l u j e  
 
prodloužení nájemní smlouvy na byt 
 

1) č. 11 v domě č. p. 1011, ul. V Kasárnách, Kolín II,  
s T. N. do 31.12.2016; 

2) č. 12 v domě č. p. 1013, ul. V Kasárnách, Kolín II,  
s A. S. do 31.12.2016; 

3) č. 34 v domě č. p. 1014, ul. V Kasárnách, Kolín II,  
s T. F. do 30.06.2016; 

4) č. 39 v domě č. p. 1014, ul. V Kasárnách, Kolín II,  
s R. H. do 30.06.2016; 



 8 

5) č. 17 v domě č. p. 1028, ul. Hrnčířská, Kolín II,  
s P. S. do 31.12.2016; 

6) č. 3 v domě č. p. 1029, ul. Hrnčířská, Kolín II,  
s F. N. do 31.12.2016; 

7) č. 7 v domě č. p. 1030, ul. Hrnčířská, Kolín II,  
s A. R. do 31.12.2016; 

8) č. 14 v domě č. p. 1030, ul. Hrnčířská, Kolín II,  
s J. K. do 31.12.2016; 

9) č. 17 v domě č. p. 1030, ul. Hrnčířská, Kolín II,  
s D. V. do 31.12.2016; 

10) č. 35 v domě č. p. 1032, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II, 
s R. E. do  31.12.2016; 

11) č. 23 v domě č. p. 1034, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II, 
se Z. S. do 31.12.2016; 

12) č. 24 v domě č. p. 1034, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II, 
s J. H. do 31.12.2016; 

13) č. 60 v domě č. p. 1034, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II, 
s F. J. do 31.12.2016; 

14) č. 47 v domě č. p. 1033, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II, 
s J. S. do 31.12.2016; 

15) č. 30 v domě č. p. 1035, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II, 
s J. S. do 31.12.2016; 

16) č. 77 v domě č. p. 1035, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II, 
s L. H. do 31.12.2016; 

17) č. 61 v domě č. p. 1036, ul. Hrnčířská, Kolín II,  
s J. Ch. do 31.12.2016; 

18) č. 60 v domě č. p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II,  
s N. T. do 31.12.2016; 

19) č. 112 v domě č. p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II,  
s M. Č. do 31.12.2016; 

 
II. u k l á d á  
 
OSBN uzavřít s výše uvedenými nájemci dodatky k nájemním 
smlouvám 
 
termín plnění: 31.12.2015 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování:  6 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
9. Návrh na prodloužení nájemní smlouvy.  
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 37/1178/2015 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb.,       
o obcích, ve znění pozdějších předpisů 
 
I. s c h v a l u j e  
 
prodloužení nájemní smlouvy na byt 
 

č. 18 v domě č. p. 356, Zengrova, Kolín IV,                            
s S. a L. Č. do  31.10.2016; 
 
 



 9 

II. u k l á d á 
 
OSBN uzavřít s výše uvedenými nájemci dodatek k nájemní 
smlouvě 
 
termín plnění: 31.10.2015 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování:  6 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 

10. Návrh na zrušení částí usnesení Rady m ěsta Kolína č.30/908/2015. 
__________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS (Žadatel o dotaci informoval OŠKS, že se akce 
neuskutečnily. Proto je předložen požadavek o zrušení částí usnesení 
týkajících se poskytnutí dotací.) 

 
USNESENÍ č. 37/1179/2015 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb.,  
ve znění pozdějších předpisů 
 
r u š í   
 
1. bod b) usnesení č. 30/908/2015 ze dne 03.08.2015 , 

kterým bylo schváleno poskytnutí dotace ve výši pro pana 
Michala Opočenského na Buchty a loutky v Kašpárkově 
kavárně v rohlíku 

 

2. bod c) usnesení č. 30/908/2015 ze dne 03.08.2015 , 
kterým bylo schváleno poskytnutí dotace ve výši pro pana 
Michala Opočenského na akci Kašpárek v rohlíku 
v Kašpárkově kavárně v rohlíku 

 

3. bod d) usnesení č. 30/908/2015 ze dne 03.08.2015 , 
kterým bylo schváleno poskytnutí dotace ve výši pro pana 
Michala Opočenského na akci Vosto5 v Kašpárkově 
kavárně v rohlíku 

 
termín plnění: po zhotovení zápisu z jednání RM 
zodpovídá: Mgr. Petr Kesner, ved. OŠKS                    

Hlasování:  8 – 0 – 0  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 

11. Návrh na poskytnutí dotace dle doporu čení komise t ělovýchovy a sportu Rady 
města Kolína z jednání konaného 05.10.2015.  

__________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS 
 

USNESENÍ č. 37/1180/2015 – Rada města Kolína 
podle § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb.,  
ve znění pozdějších předpisů 
 
I. s c h v a l u j e 
 
a) dotaci pro SK Sambo Kolín na 6. kolo Polabské li gy 

v judu na úhradu pronájmu, materiálního 
a personálního zajišt ění a cen  
ve výši 15.000 K č  OŘR – 4800 – dle kritérií sport. 
komise 



 10

 
b) dotaci pro SK Sambo Kolín na kolínský pohár „Bio ska 

Cup 2015“ ve florbalu muž ů na úhradu pronájmu, 
materiálního a personálního zajišt ění a cen 
ve výši 6.000 K č OŘR – 4800 –  dle kritérií sport. 
komise 
 

c) dotaci pro TJ Sokol Kolín - atletika na 89. ro čník 
Drozdův lesní b ěh na rozhod čí a ceny  
ve výši 5.000 K č OŘR – 4800 –  dle kritérií sport. 
komise 
 

d) dotaci pro TJ Sokol Kolín - atletika na 56. ro čník 
Silvestrovského b ěhu na rozhod čí a ceny 
ve výši 3.000 K č  OŘR – 4800 – dle kritérií sport. 
komise 
 

e) dotaci pro SSK DDM Kolín na závod ve sportovní 
střelbě „Malá cena medv ědů“ na úhradu pronájmu, 
rozhod čích, pronájmu techniky a cen 
ve výši 5.000 K č OŘR – 4800 –  dle kritérií sport. 
komise 
 

f) dotaci pro TJ Sokol Sendražice na 45. ro čník 
Vánočního turnaje v bleskovém šachu na úhradu 
pronájmu, cen a rozhod čích 
ve výši 4.500 K č OŘR – 4800 –  dle kritérií sport. 
komise 

 
II. u k l á d á 
 
Odboru školství, kultury a sportu zajistit podepsání 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle vzorové 
smlouvy schválené Radou města dne 20.07.2015 usnesením 
č. 29/875/2015 a poskytnutí finančních prostředků 
dle platných kritérií   
 
termín plnění: po zhotovení zápisu z jednání RM 
zodpovídá: Mgr. Petr Kesner, ved. OŠKS                  

Hlasování:  8 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
12. Návrh na poskytnutí dotace z rozpo čtu m ěsta Kolína pro M ěstské sociální 

a zdravotní služby, p. o. a pro Římskokatolickou farnost Kolín. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS 
 
Diskuse: JUDr. Molnár 

(Tech. – oprava ev. listu 821/2015, zdrojem je Nocturno v rámci KK.) 
 
USNESENÍ č. 37/1181/2015 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb.,  
ve znění pozdějších předpisů 
 
 
 



 11

I. s c h v a l u j e 
 
a) dotaci pro M ěstské sociální a zdravotní služby, p. o., 

na vybavení pokoj ů v Domov ě pro seniory  
ve výši 9.460 K č   OŘR – 4505 – Kmoch ův Kolín 
 

b) dotaci pro Římskokatolickou farnost Kolín na náklady 
související s rekonstrukcí chrámu sv. Bartolom ěje  
ve výši 8.144 K č   OŘR – 4505 – Kmoch ův Kolín 

 
II. s c h v a l u j e 
 
a) Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace  

ev. č. 820/2015 
 
b) Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace  

ev. č. 821/2015 
 
termín plnění: po zhotovení zápisu z jednání RM 
zodpovídá: Mgr. Petr Kesner, ved. OŠKS                 

Hlasování:  8 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
13. Návrh na prodej pozemku parc. č. 1901/36 a částí pozemk ů parc. č. 1901/26, 

1901/27 v kat. území a obci Kolín z vlastnictví m ěsta Kolína. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 
 
USNESENÍ č. 37/1182/2015 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 
 
I. d o p o r u č u j e   ZM 
 
- schválit prodej části pozemku parc. č. 1901/26 zahrada 

nově označené dosud nezapsaným GP č. 6115-49/2015 
jako pozemek parc. č. 1901/50 zahrada o výměře 9 m2 
v kat. území Kolín z vlastnictví města Kolína do vlastnictví 
J. S. za cenu 700 Kč/m2, tj. za celkovou kupní cenu 
6.300 Kč 

 

- schválit prodej části pozemku parc. č. 1901/26 zahrada 
nově označené dosud nezapsaným GP č. 6115-49/2015 
jako pozemek parc. č. 1901/49 o výměře 17 m2 v kat. 
území Kolín z vlastnictví města Kolína do vlastnictví V. Š. 
za cenu 700 Kč/m2, tj. za celkovou kupní cenu 11.900 Kč 

 

- schválit prodej části pozemku parc. č. 1901/26 zahrada 
nově označené dosud nezapsaným GP č. 6115-49/2015 
jako pozemek parc. č. 1901/48 o výměře 12 m2 v kat. 
území Kolín z vlastnictví města Kolína do vlastnictví J. C. 
a D. Š. C. za cenu 700 Kč/m2, tj. za celkovou kupní cenu 
8.400 Kč 

 
 
 
 



 12

- schválit prodej části pozemku parc. č. 1901/26 zahrada 
nově označené dosud nezapsaným GP č. 6115-49/2015 
jako pozemek parc. č. 1901/47 o výměře 12 m2 v kat. 
území Kolín z vlastnictví města Kolína do vlastnictví H. U. 
za cenu 700 Kč/m2, tj. za celkovou kupní cenu 8.400 Kč 

 

- schválit prodej části pozemku parc. č. 1901/26 zahrada 
se sníženou výměrou dle dosud nezapsaného GP č. 6115-
49/2015 na 20 m2 v kat. území Kolín z vlastnictví města 
Kolína do vlastnictví K. J. za cenu 700 Kč/m2, 
tj. za celkovou kupní cenu 14.000 Kč 

 

- schválit prodej pozemku parc. č. 1901/36 zahrada 
o výměře 16 m2, části pozemku parc. č. 1901/27 zahrada 
se sníženou výměrou dle dosud nezapsaného GP č. 6115-
49/2015 na 85 m2 a části pozemku 1901/26 zahrada nově 
označené dle téhož GP jako pozemek parc. č. 1901/46 
o výměře 16 m2 v kat. území Kolín z vlastnictví města 
Kolína do vlastnictví S. A. za cenu 700 Kč/m2, 
tj. za celkovou kupní cenu 81.900 Kč 

 
II. u k l á d á 
 
Ing. Martinu Tichému, vedoucímu Odboru regionálního 
rozvoje a územního plánování, předložit návrh dle bodu I. 
tohoto usnesení ke schválení Zastupitelstvu města Kolína 
 
termín plnění: 09.11.2015 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

Hlasování: 8 – 0 – 0  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
14. Návrh na prodej části pozemku parc. st. č. 514 v kat. území Kolín z vlastnictví 

města Kolína. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 
 
Diskuse: Mgr. Růžička, MPA, p. Král, Mgr. Bc. Rakušan, Ing. Tichý 

(Předmětná část pozemku bude využita k vybudování vjezdu do dvora na parc. 
č. 4035 a částečně pro vybudování parkovací plochy pro osobní vozidla zákazníků 
prodejny. Žadatelé nabízejí kupní cenu 750 Kč/m2, tj. celkem 90.750 Kč. Podle 
územního plánu je parcela st. č. 514 v k. ú. Kolín určena jako obslužná sféra 
a budoucí záměr žadatelů o koupi je v souladu s územně plánovací dokumentací. 
prodejna je ve vlastnictví žadatelů stejně tak i okolní pozemky. Komunikace zůstane 
v majetku města, jedná se o zatravněnou část. Odhad posouzení ceny – 
pro pozemky obdobného charakteru je určena cena 500–700 Kč za m2. Jednáním 
jsme se dostali nad cenu ZP. Pozemek je zatravněný, neudržovaný. Pro město 
je zbytný.) 
 

USNESENÍ č. 37/1183/2015 – Rada města Kolína 
podle § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 
 
I. d o p o r u č u j e   ZM 
 
 
 



 13

schválit prodej části pozemku parc. st. č. 514 nově 
označené  dosud nezapsaným GP č. 6113-89/2015 jako 
pozemek parc. č. 4145 ostatní plocha, manipulační plocha 
o výměře 121 m2 v kat. území Kolín z vlastnictví m ěsta 
Kolína do vlastnictví J. Ch.  a R. Ch. za kupní cenu 
750 Kč/m2, tj. za celkovou kupní cenu 90.750 K č 
 
II. u k l á d á 
 
Ing. Martinu Tichému, vedoucímu Odboru regionálního 
rozvoje a územního plánování, předložit návrh dle bodu I. 
tohoto usnesení ke schválení Zastupitelstvu města Kolína 
 
termín plnění: 09.11.2015 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

Hlasování: 8 – 0 – 0  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
15. Návrh na z řízení věcného b řemene-služebnosti odpovídající právu umíst ění, 

provozování a údržby za řízení distribu ční soustavy na pozemku parc. č. 3085/1 
v katastrálním území a obci Kolín ve vlastnictví m ěsta Kolína v rámci stavby 
„Kolín, Havlí čkova – kNN pro čp. 260“ a uzav ření „Smlouvy o budoucí smlouv ě 
o zřízení věcného b řemene-služebnosti“, kde budoucím povinným bude m ěsto 
Kolín a budoucím oprávn ěným ČEZ Distribuce, a. s. 

__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 
 
USNESENÍ č. 37/1184/2015 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 
 
I. s c h v a l u j e  
 
zřízení věcného b řemene-služebnosti odpovídající právu 
umíst ění, provozování a údržby za řízení distribu ční 
soustavy na pozemku parc. č. 3085/1 v katastrálním území 
a obci Kolín ve vlastnictví m ěsta Kolína v rámci stavby 
„Kolín, Havlí čkova – kNN pro čp. 260“ a uzav ření 
„Smlouvy o budoucí smlouv ě o zřízení věcného b řemene-
služebnosti“, kde budoucím povinným bude m ěsto Kolín 
a budoucím oprávn ěným ČEZ Distribuce, a. s., 
Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly, IČ 24729035  
 

Předpokládaná úhrada za zřízení věcného břemene 
se sjednává ve výši cca 8.400 Kč + DPH. Konečná cena bude 
stanovena ve „Smlouvě o zřízení věcného břemene“ 
dle skutečné délky vedení zjištěné z geometrického plánu, 
který bude nedílnou součástí smlouvy. 
 
II. u k l á d á 
 

Ing. Martinu Tichému, vedoucímu Odboru regionálního 
rozvoje a územního plánování, zajistit uzavření předmětných 
smluv za město Kolín dle bodu I. tohoto usnesení 
termín plnění: 11.12.2015 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

Hlasování:  8 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 



 14

__________________________________________________________________________ 
 
16. Návrh na z řízení věcného b řemene-služebnosti odpovídající právu umíst ění, 

provozování a údržby za řízení distribu ční soustavy na pozemcích parc. č. 2814/21 
a 641/31 v katastrálním území a obci Kolín ve vlast nictví m ěsta Kolína v rámci 
stavby „Kolín, Mnichovická – kNN pro čp. 235“ a uzav ření „Smlouvy o budoucí 
smlouv ě o zřízení věcného b řemene-služebnosti“, kde budoucím povinným bude 
město Kolín a budoucím oprávn ěným ČEZ Distribuce, a. s. 

__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 
 
USNESENÍ č. 37/1185/2015 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 
 
I. s c h v a l u j e 
 
zřízení věcného b řemene-služebnosti odpovídající právu 
umíst ění, provozování a údržby za řízení distribu ční 
soustavy na pozemcích parc. č. 2814/21 a 641/31 
v katastrálním území a obci Kolín ve vlastnictví m ěsta 
Kolína v rámci stavby „Kolín, Mnichovická – kNN pro  čp. 
235“ a uzav ření „Smlouvy o budoucí smlouv ě o zřízení 
věcného b řemene-služebnosti“, kde budoucím povinným 
bude m ěsto Kolín a budoucím oprávn ěným 
ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-
Podmokly, IČ 24729035  
 
Předpokládaná úhrada za zřízení věcného břemene 
se sjednává ve výši cca 1.000 Kč + DPH. Konečná cena bude 
stanovena ve „Smlouvě o zřízení věcného břemene“ 
dle skutečné délky vedení zjištěné z geometrického plánu, 
který bude nedílnou součástí smlouvy. 
 
II. u k l á d á  
 
Ing. Martinu Tichému, vedoucímu Odboru regionálního 
rozvoje a územního plánování, zajistit uzavření předmětných 
smluv za město Kolín dle bodu I. tohoto usnesení 
 
termín plnění: 11.12.2015 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

Hlasování:  8 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
17. Návrh na z řízení věcného b řemene-služebnosti odpovídající právu umíst ění, 

provozování a údržby vodovodní p řípojky na pozemku parc. č. 2987/2 
v katastrálním území a obci Kolín ve vlastnictví m ěsta Kolína pod názvem stavby 
„Vodovodní p řípojka pro RD na pozemku parc. č. 2637/18, k.ú. Kolín“ a uzav ření 
„Smlouvy o budoucí smlouv ě o zřízení věcného b řemene-služebnosti“, kde 
budoucím povinným bude m ěsto Kolín a budoucím oprávn ěným K. K. 

__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 
 
 



 15

USNESENÍ č. 37/1186/2015 – Rada města Kolína 
podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 
 
I. s c h v a l u j e 
 
zřízení věcného b řemene-služebnosti odpovídající právu 
umíst ění, provozování a údržby vodovodní p řípojky 
na pozemku parc. č. 2987/2 v katastrálním území a obci 
Kolín ve vlastnictví m ěsta Kolína pod názvem stavby 
„Vodovodní p řípojka pro RD na pozemku parc. č. 2637/18, 
k.ú. Kolín“ a uzav ření „Smlouvy o budoucí smlouv ě 
o zřízení věcného b řemene-služebnosti“, kde budoucím 
povinným bude m ěsto Kolín a budoucím oprávn ěným 
K. K.    
 
Předpokládaná úhrada za zřízení věcného břemene 
se sjednává celkem ve výši cca 1.000 Kč + DPH. Konečná 
cena bude stanovena ve „Smlouvě o zřízení věcného 
břemene“ dle skutečné délky potrubí stanovené geometrickým 
plánem, který bude nedílnou součástí smlouvy. 
 
II. u k l á d á  
 
Ing. Martinu Tichému, vedoucímu Odboru regionálního 
rozvoje a územního plánování, zajistit uzavření předmětných 
smluv za město Kolín dle bodu I. tohoto usnesení 
 
termín plnění: 11.12.2015 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

Hlasování:  8 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
18. Návrh na ukon čení smlouvy o pronájmu části pozemku parc. č. 1942/3 v kat. území 

Kolín a obci Kolín ve vlastnictví m ěsta Kolín.  
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 
 
USNESENÍ č. 37/1187/2015 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. m zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 
 
I. s c h v a l u j e    
 
ukon čení smlouvy o pronájmu části pozemku parc. 
č. 1942/3 o vým ěře 8 m² v ul. Jate ční x ul. Polepská 
v Kolín ě IV pod prodejním stánkem s T. H.  
 
II. u k l á d á 
 
Ing. Martinu Tichému, vedoucímu Odboru regionálního 
rozvoje a územního plánování, zajistit vypracování výpovědi 
podle bodu I. 
 
termín plnění: ihned 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

 



 16

Hlasování:  8 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 

19. Návrh na oslovení uchaze čů pro zhotovení ve řejné zakázky malého rozsahu 
„Rozší ření kapacity stávajícího diskového produk čního prost ředí“. 

__________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: PhDr. Soukupová, tajemnice MěÚ (Jedná se o rozšíření kapacity stávajícího 
produkčního diskového systému. Předpokládáme nárůst požadavku 
na diskovou kapacitu z důvodu rozšiřování informačního systému. Dalším 
důvodem je výrazné zvýšení dostupnosti v případě technického problému. 
Systém bude energeticky zajištěn diesel agregátem.) 

  
Diskuse: JUDr. Molnár, p. Najbrt 

(Bude doplněna 15denní lhůta pro podávání nabídek. V případě realizace zakázky 
budou data uložena v třetí lokalitě.) 

 

USNESENÍ č. 37/1188/2015 – Rada města Kolína 
podle § 99 a § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů 
 
s c h v a l u j e 
 
oslovení uchaze čů pro zhotovení ve řejné zakázky malého 
rozsahu „Rozší ření kapacity stávajícího diskového 
produk čního prost ředí“ dle § 12 odst. 3 a § 18 odst. 5 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů 
 

1. ASYS  IJD, spol. s r. o.,  
Heverova 249, 280 02 Kolín IV. 

2. CLEVER Soft s. r. o.,  
Sluneční 127, 280 02 Kolín 2 

3. AutoCont CZ a.s.,  
Politických vězňů 559, 280 02 Kolín  

4. AG COM, a.s.,  
Náměstí Míru 22, 503 03  Smiřice 

5. CDL SYSTEM a.s.,  
Klíšská 31, 400 01 Ústí nad Labem  

6. XANADU a.s.,  
Žirovnická 2389, 106 00 Praha 10 

 
termín plnění: po schválení RM 
zodpovídá:  PhDr. Dagmar Soukupová 

Hlasování: 8 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
20. Návrh na schválení dodatk ů ke smlouvám o výkonu funkce. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo:  Mgr. Kašpar, I. místostarosta (Je nutné prodloužit smlouvy o výkonu funkce 

na další volební období uzavřením dodatků z důvodu, že k 08.12.2015 končí 
funkční období některých členů dozorčí rady a představenstva společnosti. 
Tento návrh je v souladu s rozhodnutím Rady města ze dne 19.01.2015 
o jmenování výše uvedených osob s účinností od 01.02.2015 členy 
představenstva či dozorčí rady společnosti.) 

 
 



 17

USNESENÍ č. 37/1189/2015 – Rada města Kolína 
podle § 102 odst. 2 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 
 
s c h v a l u j e 
 
předložené dodatky ke smlouvám o výkonu funkce členů 
orgán ů spole čnosti ze dne 25.06.2014 mezi spole čností 
Správa m ěstských sportoviš ť Kolín, a.s., se sídlem Kolín 
II, Masarykova 1041, PS Č 280 02, IČ 27946576, a členy 
orgán ů spole čnosti: 
 
1) Ing. Václavem Kmochem, členem představenstva 
2) Ing. Alešem Navrátilem, členem dozorčí rady 
3) Bc. Ladislavem Zimou, členem dozorčí rady 
4) Jaromírem Čábelou, členem dozorčí rady 

Hlasování: 8 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
21. Návrh na ukon čení členství ve Sdružení historických sídel Čech, Moravy 

a Slezska. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kašpar, I. místostarosta (Sdružení historických sídel Čech, Moravy 

a Slezska je dobrovolná, zájmová, nestranická a nevládní organizace 
sdružující především historické obce nebo jejich částí, na jejichž území jsou 
zachovány významné kulturní hodnoty, zejména nemovité památky. Vzniklo 
z iniciativy měst v listopadu roku 1990. Činnost Sdružení se ve všech 
aspektech soustřeďuje na uchování, ochranu a trvalou využitelnost našeho 
kulturního dědictví. Městu Kolín neplynou žádné výhody z tohoto členství, 
a proto je navrhováno jeho ukončení. Roční poplatek činí cca 40.000 Kč.) 

 
Diskuse: p. Král, Mgr. Růžička, MPA, Mgr. Bc. Rakušan, Mgr. Kašpar, Mgr. Mikšíková, 

p. Najbrt, JUDr. Molnár 
(Člen rady města p. Král žádá, aby město Kolín jakožto historické město 
ve sdružení i nadále setrvalo. Hlavním cílem a posláním Sdružení je, aby se pro 
obnovu kulturních památek získalo co nejvíce prostředků. Bohužel za dobu 
působení ve sdružení dochází k jejich zásadnímu snižování. Z tohoto členství 
neplyne pro město žádná výhoda. Kolín nebyl za své účasti sdružením nijak 
zviditelněn ani podpořen. Své grantové programy sdružení nemá, je partnerem 
MK ČR – z vlastních zdrojů organizuje soutěž o historické město. Nově byl zvýšen 
členský poplatek, na Sněmu město hlasovalo proti tomuto zvýšení.) 

 
USNESENÍ č. 37/1190/2015 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 
        
I. s c h v a l u j e  
 
ukon čení členství ve Sdružení historických sídel Čech, 
Moravy a Slezska, se sídlem Opletalova 29, 
110 00 Praha 1, IC 65992466, ke dni doru čení písemného 
oznámení o vystoupení sekretariátu Sdružení v soula du 
se zněním stanov  
 
 
 



 18

II. u k l á d á  
 
sekretariátu starosty města neprodleně po projednání v Radě 
města vyrozumět Sdružení historických sídel Čech, Moravy 
a Slezska 
 
termín plnění: po schválení RM 
zodpovídá: Mgr. Michael Kašpar 

Hlasování: 7 – 0 – 1  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
22. Návrh na schválení smlouvy o dílo na realizaci veřejné zakázky malého rozsahu 

na stavební práce „Nové schody a chodník z nové láv ky na cykloodpo čívadlo“. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR (V souladu se směrnicí č. 19/2015 ze dne 01.09.2015, 

o postupu při zadávání veřejných zakázek malého rozsahu, bylo vypsáno 
výběrové řízení na stavební práce s názvem „Nové schody a chodník z nové 
lávky na cykloodpočívadlo“ s předpokládanou výší finančního plnění 
v rozmezí 50 tis. Kč–250 tis. Kč včetně. Výzva k podání nabídek byla zaslána 
6 dodavatelům, přičemž dle směrnice č. 16/2015 ze dne 17.08.2015, 
o pravomocech a postupech při finančních výdajích z rozpočtu města, bylo 
nutné oslovit min. 3 dodavatele. Od oslovených dodavatelů byly předloženy 
pouze 2 nabídky. Komise doporučuje přidělit zakázku nejvýhodnější nabídce 
spol. ČAS STAVITELSTVÍ Bečváry, s.r.o..) 

 
Diskuse: Mgr. Bc. Rakušan, Mgr. Růžička, MPA, Mgr. Kašpar, p. Král, JUDr. Molnár 

(Cenové nabídky, které se sešly, jsou vyšší než předběžný rozpočet s cenou 
pod 250.000 Kč. Rada města podporuje rozhodnutí komise o přidělení zakázky, 
jelikož její realizace by měla být uskutečněna ještě v letošním roce.) 

 
USNESENÍ č. 37/1191/2015 – Rada města Kolína 

podle § 99 a § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů 
 
I. s c h v a l u j e 
 
smlouvu o dílo na realizaci ve řejné zakázky malého 
rozsahu na stavební práce „Nové schody a chodník 
z nové lávky na cykloodpo čívadlo“ se zhotovitelem 
 

1. ČAS STAVITELSTVÍ Be čváry, s.r.o.,  
Bečváry čp. 193, PSČ 281 43, IČ 27138747 

 
II. u k l á d á  
 
Ing. Martinu Tichému, vedoucímu Odboru regionálního 
rozvoje a územního plánování, zajistit uzavření předmětné 
smlouvy za město Kolín dle bodu I. tohoto usnesení 
 
termín plnění: ihned  
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

Hlasování:  8 – 0 – 0  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
 
 
 
 



 19

__________________________________________________________________________ 
 

S M L O U V Y  
__________________________________________________________________________ 
 
S m l o u v y  k  p o d p i s u  
 

1) Veřejnoprávní smlouva ev. č. 825/2015 na opravu jižní fasády evangelického 
kostela mezi m ěstem Kolín a Farním sborem Českobratrské církve evangelické 
v Kolín ě, Politických v ězňů 560, Kolín, I Č 61882151. 
Hlasování: 8 – 0 – 0 
Usnesením č. 37/1192/2015 byla schválena Ve řejnoprávní smlouva ev. č. 825/2015 
v předloženém zn ění.  

 

2) Smlouva o dílo ev. č. 792/2015 na tiska řské a instala ční práce na akci „Vodárenská 
věž – rozší ření vnit řní expozice“ mezi m ěstem Kolín a spol. KLUCIvespolek, 
s. r. o., Na Hradbách 127, Kolín. 
Hlasování: 8 – 0 – 0 
Usnesením č. 37/1193/2015 byla schválena Smlouva o dílo ev. č. 792/2015 
v předloženém zn ění.  

 

3) Dodatek č. 2 ev. č. 838/2015 ke Smlouv ě o dílo č. 166/2015 „Revitalizace ve řejné 
zeleně vybraných lokalit m ěsta Kolín (Kmoch ův ostrov, ulice K řičkova)“ mezi 
městem Kolín a spol. KHL-EKO, a.s., Kochova 1330/4, 4 30 01 Chomutov, 
IČ 2616027.  
Hlasování: 8 – 0 – 0 
Usnesením č. 37/1194/2015 byl schválen Dodatek č. 2 ev. č. 838/2015 
v předloženém zn ění.  

__________________________________________________________________________ 
 

Ž Á D O S T I  
__________________________________________________________________________ 
 

1. Žádost o povolení úpravy části m ěstského pozemku parc. č. 347 v katastrálním 
území a obci Kolín vybudováním spole čného sjezdu k pozemk ům parc. č. 349/18 
a st. 1966 ve vlastnictví žadatele. 

__________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 
 
Hlasování: 8 – 0 – 0 
Usnesením č. 37/1195/2015 byla schválena žádost o povolení úpr avy části m ěstského 
pozemku parc. č. 347 v katastrálním území a obci Kolín vybudováním  spole čného 
sjezdu k pozemk ům parc. č. 349/18 a st. 1966 ve vlastnictví žadatele. 
__________________________________________________________________________ 

 

Z Á M Ě R Y   M Ě S T A 
__________________________________________________________________________ 
 

1. Záměr pronajmout prostor sloužící k podnikání o velikos ti 137 m 2 v dom ě č. p. 9/A, 
ul. Kou řimská, Kolín I. 

__________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN (Záměr pronajmout prostor sloužící k podnikání 
v přízemí domu č. p. 9/A, ul. Kouřimská, Kolín I, o celkové výměře 137 m2 
za minimální roční nájemné ve výši 240.000 Kč/rok, tj. 1.752 Kč/m2/rok, 
bez služeb.) 

 
Diskuse: p. Král, p. Najbrt, Mgr. Mikšíková, Ing. Michalčík 

(Od posledního projednání nebyly odboru doručený žádné další podněty k úpravě 
podmínek. Váha hodnocení nabídek bude stanovena: 50 % nabídková cena 



 20

a 50 % zhodnocení podnikatelského záměru. Ke zvážení OSBN dává stanovení 
lhůty pro podávání písemných nabídek či připomínek do 30.11.2015. Posouzení 
nabídek bude v režii komise pro hospodaření s byty a nebytovými prostory, konečné 
rozhodnutí bude však náležet Radě města. Pohledávky vztahující se k dlužnému 
nájmu těchto prostor jsou zažalovány. Prostory jsou vyklizeny a OSBN zajišťuje 
jejich přípravu k dalšímu pronájmu. Celková rekonstrukce není možná s ohledem 
na rozpočet a s ohledem na to, že není znám budoucí nájemce a jeho záměr. Proto 
budou učiněny jen nejnutnější práce, aby město disponovalo všemi potřebnými 
revizemi.) 

 
Hlasování: 6 – 0 – 0  
Usnesením č. 37/1196/2015 byl schválen zám ěr pronajmout prostor sloužící 
k podnikání o velikosti 137 m 2 v dom ě č. p. 9/A, ul. Kou řimská, Kolín I, s tím, že lh ůta 
pro podávání písemných nabídek či připomínek bude stanovena do 30.11.2015.  
__________________________________________________________________________ 
 

Z Á P I S Y   Z   J E D N Á N Í   K O M I S Í   R A  D Y   M Ě S T A 
__________________________________________________________________________ 
 
1.  Zápis z jednání komise dopravy ze dne 16.09.201 5. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Babák, ved. OD (Informace: firma AVE začíná s přípravnými pracemi 

na nasvícení dalších čtyř přechodů ve městě. Chystané úsekové měření 
rychlosti v obci Pňov-Předhradí, které bude prováděno na základě 
veřejnoprávní smlouvy mezi obcí a městem Kolín – předpokládaný začátek 
v 10. měsíci 2015. Podána informace o výjezdním zasedání Rady města 
v městské části Sendražice – návrhy na změnu trasy MHD – zastávky, čeká 
se na vyjádření komise pro připojené městské části. V této souvislosti byli 
členové komise požádáni o návrhy řešení situace v ulici Sokolská, kde 
cyklisté vracející se z nákupů v obchodních domech po lávce přes Labe 
nemají legální možnost projet ulicí Sokolskou. Vzhledem k parametrům 
komunikace jsou možnosti řešení omezené a případné „vyparkování“ lokality 
s ohledem na bezpečnost cyklistů vyvolá negativní reakce motoristů. 
Na příštím jednání komise bude doporučeno řešení. Člen komise upozornil 
na absenci bezbariérového sjezdu na náměstí Svobody, u tržního místa, 
před novinovým stánkem.)  

 
Diskuse: Mgr. Růžička 

(Podnět člena komise bude postoupen ORR.) 
 
Rada města vzala zápis z jednání komise dopravy ze dne 16. 09.2015 na vědomí. 
__________________________________________________________________________ 
 
2. Zápis z jednání komise t ělovýchovy a sportu ze dne 05.10.2015. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS (Usnesení č. 75: Veškeré dotace klubům 

s nesrovnalostmi v údajích budou prozatím pozastaveny. Pokud tyto kluby 
uvedou především svůj název a sídlo do souladu s kritérii pro přidělování 
dotací do konce roku 2015, budou tyto dotace komisí doporučeny. Kolínské 
sportovní dny ZŠ 2015: informace o ceně softwaru pro elektronické 
zpracování KSD – usnesení č. 76: komise navrhuje za organizaci Kolínských 
sportovních dnů 2015 vyplatit členům řídícího výboru, zodpovědným 
za soutěže v daném sportu a Mgr. Křičkové za tvorbu webových stránek akce 
odměnu ve výši 1.500 Kč/os. z rozpočtu akce. Usnesení č. 77: komise 
navrhuje za organizaci Kolínských sportovních dnů 2015 vyplatit předsedovi 
řídícího výboru a členu zodpovědnému za soutěže v atletice Mgr. Jiřímu 



 21

Tučkovi a členu zodpovědnému za zpracování výsledků KSD ZŠ 2015 a za 
soutěže v kopané Mgr. Vladimíru Zemanovi odměnu ve výši 3.000 Kč/os. 
z rozpočtu akce. Sportovec města Kolína 2015: informace o potencionálních 
účinkujících, kteří projevili zájem vystupovat. Dotazníky za 2. pololetí 2015: 
usnesení č. 78: komise vzhledem k výše uvedeným skutečnostem rozhodla 
o harmonogramu při rozesílání, odevzdání a vyhodnocení dotazníků 
o činnosti za 2. pololetí 2015. Projednání žádostí. Žádost SK Sambo Kolín 
o dotaci ve výši 20.000 Kč na 6. kolo Polabské ligy 2015 – finále soutěže 
v judu; usnesením č. 79 komise doporučuje Radě města schválení dotace SK 
Sambo Kolín na 6. kolo Polabské ligy v judu ve výši 15.000 Kč na úhradu 
pronájmu, materiálního a personálního zajištění a cen z kapitoly Akce. Žádost 
SK Sambo Kolín o dotaci ve výši 10 000,- Kč na Kolínský pohár „Bioska Cup 
2015“ ve florbalu mužů /v klubu již existuje registrovaný florbalový oddíl/; 
usnesením č. 80 komise doporučuje Radě města schválení dotace SK 
Sambo Kolín na Kolínský pohár „Bioska Cup 2015“ ve florbalu ve výši 
6.000 Kč na úhradu pronájmu, materiálního a personálního zajištění a cen 
z kapitoly Akce. Žádost Sokola Kolín-atletika o dotaci ve výši 5.000 Kč 
na 89. ročník Drozdova lesního běhu; usnesením č. 81 komise doporučuje 
Radě města schválení dotace Sokolu Kolín-atletika na 89. ročník Drozdova 
lesního běhu ve výši 5.000 Kč na úhradu rozhodčích a cen z kapitoly Akce. 
Žádost Sokola Kolín-atletika o dotaci ve výši 3.000 Kč na 56. ročník 
Silvestrovského běhu; usnesením č. 82 komise doporučuje Radě města 
schválení dotace Sokolu Kolín-atletika na 56. ročník Silvestrovského běhu ve 
výši 3.000 Kč na úhradu rozhodčích a cen z kapitoly Akce. Žádost SSK DDM 
Kolín o dotaci ve výši 8.000 Kč na závod ve sportovní střelbě „Malá cena 
medvědů“; usnesením č. 83 komise doporučuje Radě města schválení dotace 
SSK DDM Kolín na závod Malá cena medvědů ve výši 5.000 Kč na úhradu 
pronájmu, rozhodčích, pronájmu techniky a cen z kapitoly Akce. Žádost 
TJ Sokol Sendražice o dotaci ve výši 5.000 Kč na 45. ročník Vánočního 
turnaje v bleskovém šachu; usnesením č. 84 komise doporučuje Radě města 
schválení dotace TJ Sokol Sendražice na 45. ročník Vánočního turnaje 
v šachu ve výši 4.500 Kč na úhradu pronájmu, cen a rozhodčích z kapitoly 
Akce. Komise považuje za užitečné svolání schůzky zástupců vedení města, 
OŠKS a sportovní komise se zástupci jednotlivých TJ a SK, na které bude 
vysvětlen nový způsob podávání žádostí o dotace a proces jejich 
projednávání, včetně nových termínů.) 

 
Rada města vzala zápis z jednání komise t ělovýchovy a sportu ze dne 05.10.2015 
na vědomí. 
__________________________________________________________________________ 

 
D I S K U S E   Č L E N Ů   R A D Y   M Ě S T A  

__________________________________________________________________________ 
 
- dodán právní názor JUDr. Jančáka ve věci žádostí o úpravy nájemného v prostorech 

sloužících k podnikání 
- realizace kulturních projektů v roce 2016 (kolínské kulturní léto a podzim) – podpora 

a pověření organizací (záštita starosty města, administrativní zázemí, spolupráce 
s Městskou knihovou Kolín atd.) 

__________________________________________________________________________ 
 
Ukončení: v 15:40 hodin 
 
 


